
 

11/2025 

Sedmička hráčů Litic přípravně za český národní tým 
Dokonce sedm hráčů z plzeňských Litic reprezentovalo Česko v dvojutkání s bundesligovým Mnichovem. V 

přípravě na červencové ME divize II., které se bude hrát v portugalské Lousadě. Adam Uhlíř, Ondřej Hes, 

Eduard Gerlický, Dominik Bystřický, Jakub Homolka, Kryštof Šesták a Jiří Červený dokázali v jednom utkání 

těsně zvítězit i prohrát. 

MSC Mnichov - Česko 4:3 

Góly: Homolka, Uhlíř, Toms 

MSC Mnichov - Česko 1:2 

Góly: Uhlíř, Kulička 

Komentář Kryštofa Šestáka: "Většina z nás držela po hale venkovní hokejku poprvé či podruhé a proto jsme 

si první zápas zvykali na venkovní hokej. První poločas byl z naší strany nekoncentrovaný, pomalý, nic nám 

nefungovalo. Mnichovský tým byl z většiny tvořen mladými hráči, kteří byli šikovní, rychlí a otrkanější z 

německé bundesligy. To se začalo měnit až ve druhé polovině, nejvíce v poslední čtvrtině. Prohrávali jsme 

čtyři nula a dokázali jsme vstřelit tři góly, byli jsme důslednější a soustředěnější. Druhé utkání bylo z naší 

strany o třídu lepší, hráli jsme naplno hned od začátku. Měli jsme mnohem více šancí a hráli se soupeřem 

mnohem vyrovnaněji. Nejvíce nás trápil přechod na útočnou polovinu a měli jsme zbytečné ztráty míčků. 

Němci zkoušeli i hru bez brankáře, kterou jsme my a ani oni nevyužili". 

Litice jsou opět klubem roku, Levý trenérem roku 
Tradiční anketa pořádaná Českým svazem pozemního hokeje Zlatý zobák za rok 2024 je již minulostí. Na 

sobotním galavečeru v pražských Vršovicích získal plzeňský klub z Litic již potřetí za sebou plaketu za Klub 

roku, stejné ocenění a také potřetí získal Tomáš Levý za trenérský post. O kousek uniklo vyhlášení nejlepšího 

hráče a hráčky Adamovi Uhlířovi a Lucii Duchkové, oba byli v nominaci mezi posledními třemi. Předsedovi 

litického klubu Václavovi Nocarovi předal ocenění známý kardiochirurg Jan Pirk, který v mládí hrával 

pozemní hokej a dle svých slov si dobře pamatuje bývalé hřiště u řeky v Liticích. Ten ocenil progres 

plzeňského oddílu od dob jeho mládí.  

Výherci jednotlivých anket: 

Hráčka roku: Kateřina Laciná 

Hráč roku: Lukáš Plochý 

Talent (dívka) roku: Linda Nová 

Talent (chlapec) roku: František Toms 

Rozhodčí roku: Ondřej Vudmaska 



 

  

Trenér roku: Tomáš Levý 

 

Klub roku: TJ Plzeň Litice 

 



 

  

Pozvání na radnici 
Jménem pana primátora Mgr. Romana Zarzyckého a jménem pana radního pro sport Ing. Tomáše Morávka 

jsme byli pozváni na společné setkání akademií, které se uskutečnilo v pondělí 10. března od 13 hodin v 

obřadní síni plzeňské radnice . 

Z rukou pana radního Morávka nám bylo předáno memorandum, které nám dává jistotu dvou let účasti v 

Plzeňské akademii                                         Václav Nocar 

 



 

  

Soustředění žen v Abertamech 14.-16.3. 
Ženy na letošní soustředění zamířily na 

Krušných hor. Devět holek, dva trenéři. To 

byla naše skupinka, se kterou jsem v pátek 

večer přijeli do Abertam. Rychle rozdělit 

pokoje, ubytovat se a hurá na večeři. Ve 

společenské místnosti praskal oheň, hrála 

muzika a my si povídali a smáli se dlouho 

do noci.  

V sobotu jsme se vydali na pochod vstříc 

jarnímu dni. Na Plešivci jsem vyběhli 

sjezdovku a zamířili směr Špičák. Kolem 

Mrtvého rybníka na občerstvovačku v 

Maringotce, kde nás přivítaly zabijačkové 

hody, a přes Hřebečnou zpět domů.  

V neděli jsme ještě vyrazili cestou-

necestou k bývalému dolu Červená jáma a 

odpoledne jsem už museli balit a jet zpět do 

Plzně.  

Krásný víkend plný zážitků a hromadou 

srandy! 

 

 

Účastníci: Augustinová, Brejchová, Dolívková, Kožíšková, Lhotáková, Linková, Rutová, Tušlová, Uhlíř a 

Hošek                                 PH 

 


